[image: image1.jpg]

	            АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               РАСПОРЯЖЕНИЕ
         10.11.2012      № 148-р

Об утверждении Порядка   применения взыскания за несоблюдение   муниципальными служащими администрации Первомайского района Оренбургской области, ее структурных подразделений ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

          В соответствии с  Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Порядок   применения взыскания за несоблюдение   муниципальными служащими администрации Первомайского района Оренбургской области, ее структурных подразделений ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в районной общественно-политической газете «Причаганье» и размещению на официальном сайте администрации Первомайского  района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений Первомайского района Оренбургской области принять распоряжение, аналогичное настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района, руководителя аппарата Катрычева А.А.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава района                                                                                                  С.С. Щетинин
Разослано: заместителям главы администрации Первомайского района; Финансовому отделу администрации Первомайского района; УСХ администрации района; отделу культуры администрации Первомайского района; УСЗН Первомайского района; МКУ «Отдел образования администрации Первомайского района Оренбургской области»; МУ Первомайский спорткомитет; главному специалисту по моб. работе, спец. работе и кадрам администрации Первомайского района; главному специалисту по телекоммуникационным и информационным технологиям администрации Первомайского района; редакции газеты «Причаганье» - Первомайскому филиалу ГУП «РИА «Оренбуржье»; главам муниципальных образований сельских поселений Первомайского района
Приложение
к распоряжению администрации Первомайского района

от 10.11.2012   № 148-р

Порядок

применения   взыскания за несоблюдение муниципальными служащими администрации Первомайского района Оренбургской области, ее структурных подразделений ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15, и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются главой муниципального образования Первомайский район Оренбургской области на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной главным специалистом по моб. работе, спец. работе и кадрам администрации Первомайского района Оренбургской области;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Первомайского района Оренбургской области, ее структурных подразделений и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего администрации Первомайского района Оренбургской области, ее структурных подразделений (далее – муниципальный служащий).
2. При применении взысканий, предусмотренных  статьями 14.1, 15, и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15, и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального  служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией.  При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения.

4. В распоряжении администрации Первомайского района Оренбургской области о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается   часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
5. Копия распоряжения администрации Первомайского района Оренбургской области о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение трех дней со дня издания соответствующего распоряжения.

6. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в установленном порядке.